

Protokół Nr 187/2017

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Prudniku

z dnia 29 września 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, kierownik jednostki organizacyjnej oraz pracownicy Starostwa Powiatowego, według listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Ad. 1 i 2

Wicestarosta Pan Krzysztof Barwieniec otworzył obrady, przywitał członków Zarządu oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu tj.

1. Wicestarosta – Krzysztof Barwieniec (Przewodniczy posiedzeniu Zarządu Powiatu)
2. Członek Zarządu – Józef Skiba
3. Członek Zarządu – Janusz Siano
4. Członek Zarządu – Agnieszka Stanisław

co stanowi quorum, przy którym Zarząd może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 3

Wicestarosta przedstawił projekt porządku obrad:

- 1.Otwarcie obrad i przywitanie uczestników posiedzenia.**
- 2.Stwierdzenie prawomocności obrad na podstawie listy obecności.**
- 3.Uchwalenie porządku obrad.**
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**
- 5.Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu w sprawie projektów uchwał skierowanych na sesję Rady Powiatu zwołaną na 29 września 2017 roku.**

Wniosek Zarządu Powiatu w sprawie zmiany porządku obrad Rady Powiatu zwołanej na dzień 29 września 2017 r. poprzez:

- 1) wycofanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017-2027 (druk 252),
- 2) wprowadzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu Prudnickiego instrumentem płatniczym (druk 253).

6.Przedstawienie informacji z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu w Prudniku w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie

z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej i skierowanie do Przewodniczącego Rady Powiatu w Prudniku.

7.Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Powiatu Prudnickiego na 2017 rok,
- 2) zmian planu finansowego budżetu na 2017 rok,
- 3) oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 01-09-2020 r. w trybie bezprzetargowym na rzecz Domu Pogrzebowego reprezentowanego przez Panią Grażynę Janus-Bartnik części nieruchomości położoną w Prudniku przy ul. Parkowej 10, oznaczoną w operacie ewidencji gruntów i budynków nr 587/219, mapa 9 o powierzchni 0,0771 ha oraz ustalenia miesięcznej stawki czynszu.
- 4) upoważnienia do załatwiania spraw w imieniu zarządcy drogi – Zarządu Powiatu w Prudniku,
- 5) upoważnienia do załatwiania spraw w imieniu zarządcy drogi – Zarządu Powiatu w Prudniku.

8.Sprawy różne:

- 1) przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonej w Domu Dziecka w Głogówku,
- 2) przedstawienie pisma Powiatu Tucholskiego w sprawie wsparcia finansowego z tytułu zniszczeń w związku z nawałnicami jakie przeszły nad woj. kujawsko-pomorskim,
- 3) przedstawienie przez kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku wniosku w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego utworzenia domu dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,
- 4) rozpatrzenie wniosku Referatu Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych w sprawie uproszczonej oferty złożonej w trybie pozakonkursowym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Prudniku na realizację zadania pn. „VI Prudnicki Rajd Staruchów – Rajd Seniorów”,

9.Zamknięcie posiedzenia Zarządu.

Wicestarosta zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie wniesiono, wobec powyższego porządek został poddany pod głosowanie i „jednogłośnie” przyjęty.

Ad.4

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto bez odczytania „jednogłośnie”.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu Pani Halina Lisiecka poinformowała, że Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Publicznego na swoim posiedzeniu zgłosiła uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017-2027 oraz zawnioskowała o wycofanie uchwały z porządku obrad sesji (wg protokołu z posiedzenia Komisji). Do pozostałych projektów uchwał, stałe Komisje Rady Powiatu nie zgłosiły żadnych wniosków ani uwag.

Wicestarosta stwierdził, że uwagi Komisji są zasadne i poddał pod głosowanie wycofanie projektu uchwały Rady Powiatu z porządku obrad sesji zwołanej na dzień 29 września 2017r.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” wyraził zgodę na wycofanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017-2027 z porządku obrad sesji Rady Powiatu zwołanej na dzień 29 września 2017r. i skierował wraz z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu.

Pani Larysa Zamorska Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu Prudnickiego instrumentem płatniczym. Poinformowała, że wprowadzenie projektu uchwały związane jest z uczestnictwem w programie realizowanym przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową, dotyczącym upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej z wykorzystaniem terminali płatniczych POS lub systemu Paybynet. W Starostwie będzie istniała możliwość dokonywania wpłat na rzecz Powiatu za pomocą kart płatniczych lub telefonów komórkowych. Dokonywanie takich wpłat jest już powszechnie stosowaną praktyką. Niniejsza uchwała umożliwi dokonywanie zapłaty za pomocą kart płatniczych lub telefonów komórkowych, co wpłynie na unowocześnienie i usprawnienie płatności na rzecz Powiatu.

Wicestarosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu Prudnickiego instrumentem płatniczym i skierował wraz z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu. Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik do (protokołu).

Ad.6

Pani Krystyna Wilisowska Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła informację z przebiegu i wyników konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Prudniku w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub

w zakładzie rehabilitacji leczniczej. Poinformowała, że zakończyły się konsultacje projektu uchwały Rady Powiatu, które odbyły się w terminie od dnia 7 września 2017 r. do dnia 28 września 2017 r. Nie wpłynęły żadne uwagi i propozycje organizacji pozarządowych.

Wicestarosta poddał pod głosowanie przedstawioną informację.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” przyjął informację z przebiegu i wyników konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej i skierował w formie sprawozdania na posiedzenie Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Z uwagi na rozpoczynające się obrady Rady Powiatu, Wicestarosta zarządził przerwę w posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Na posiedzenie Zarządu przybył Starosta Prudnicki Pan Radosław Roszkowski, który po przerwie wznowił posiedzenie Zarządu Powiatu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu opuściła Pani Agnieszka Stanisław.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczy 4 członków, co stanowi quorum przy którym Zarząd może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad.7

1) Pani Larysa Zamorska Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2017 r.

Starosta Prudnicki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2017 r. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) Pani Larysa Zamorska Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian planu finansowego budżetu na 2017 r.

Starosta Prudnicki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie zmian planu finansowego budżetu na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu powróciła Pani Agnieszka Stanis. W posiedzeniu Zarządu uczestniczy 5 członków, co stanowi quorum przy którym Zarząd może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

3) Pani Dorota Małkowska Naczelnik Wydziału Geodezji (...) przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 01.09.2020r. w trybie bezprzetargowym na rzecz Domu Pogrzebowego reprezentowanego przez Panią Grażynę Janus-Bartnik części nieruchomości położonej w Prudniku przy ul. Parkowej 10, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków nr 587/219, mapa 9 o powierzchni 0,0771 ha oraz ustalenia miesięcznej stawki czynszu. Poinformowała, że do Zarządu wpłynęło pismo Domu Pogrzebowego, reprezentowanego przez Panią Grażynę Janus - Bartnik w sprawie wydzierżawienia części działki z przeznaczeniem na lokalizację garażu niezwiązanego trwale z gruntem i niestanowiącego własności Powiatu. Część działki o powierzchni 64 m² stanowiła przedmiot umowy dzierżawy zawartej w 2007 r. na okres 10 lat. We wniosku Pani Bartnik - Janus zwraca się z prośbą o zawarcie umowy dzierżawy do dnia 01.09.2020 r. Zatem, jest to okres do trzech lat, a zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami organ gospodarujący nieruchomościami może zawrzeć umowę bez konieczności przeprowadzenia przetargu za zgodą Rady Powiatu. Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 7a cyt. ustawy Zarząd Powiatu wydzierżawia, wynajmuje i użycza nieruchomości wchodzące w skład zasobu, przy czym umowa zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony wymaga zgody Rady Powiatu. Zgoda Rady Powiatu jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. W dniu 29 września została podjęta uchwała Nr XXXIX/255/2017 Rady Powiatu w Prudniku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i zawarcia kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Prudniku przy ul. Parkowej 10. W myśl art. 35 ust. 1 i ust. 1b ustawy organ będzie zobowiązany do sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres 21 dni. W myśl załącznika nr 2 poz. 2 uchwały Nr 69/142/08 Zarządu Powiatu z dnia 23 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu na dzierżawę lokali użytkowych oraz gruntów stanowiących własność Powiatu Prudnickiego (bez podatku VAT) minimalna stawka dzierżawy gruntu pod garaże wynosi 1,52 zł + należny podatek VAT.

Członkowie Zarządu Powiatu po przeanalizowaniu wniosku ustalili miesięczną stawkę dzierżawy na kwotę 7,81 zł/m² (netto).

Starosta Prudnicki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 01.09.2020 r. w trybie bezprzetargowym na rzecz Domu Pogrzebowego reprezentowanego przez Panią Grażynę Janus-Bartnik części nieruchomości położonej w Prudniku przy ul. Parkowej 10, oznaczonej

2

w operacji ewidencji gruntów i budynków nr 587/219, mapa 9 o powierzchni 0,0771 ha oraz ustalił miesięczną stawkę czynszu w kwocie 7,81 zł/m² (netto).

4) Pani Halina Lisiecka Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw w imieniu zarządcy drogi – Zarządu Powiatu w Prudniku dla Pana Przemysława Kowalskiego Naczelnika Wydziału Inżynierii (...) w zakresie uzgadniania na naradzie koordynacyjnej sytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu na obszarach miast oraz w pasach drogowych na terenie istniejącej lub projektowanej zwartej zabudowy obszarów wiejskich. Podstawą upoważnienia jest art. 21 ust. 1a ustawy o drogach publicznych oraz art. 28b ust. 1 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. Upoważnienie obowiązuje na czas pełnienia funkcji Naczelnika.

Starosta Prudnicki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw w imieniu zarządcy drogi – Zarządu Powiatu w Prudniku Pana Przemysława Kowalskiego Naczelnika Wydziału Inżynierii (...) w zakresie uzgadniania na naradzie koordynacyjnej sytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu na obszarach miast oraz w pasach drogowych na terenie istniejącej lub projektowanej zwartej zabudowy obszarów wiejskich. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5) Pani Halina Lisiecka Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw w imieniu zarządcy drogi – Zarządu Powiatu w Prudniku dla Pana Tomasza Żuklińskiego pracownika I stopnia wykonującego zadania w ramach prac interwencyjnych Wydziału Inżynierii (...) w zakresie poświadczania za zgodność odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby prowadzonych postępowań z oryginałem. Podstawą upoważnienia jest art. 21 ust. 1a ustawy o drogach publicznych oraz art. 268a ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego. Upoważnienie obowiązuje do czasu jego odwołania, jednakże nie dłużej niż do dnia 12 grudnia 2017r.

Starosta Prudnicki poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw w imieniu zarządcy drogi – Zarządu Powiatu w Prudniku dla Pana Tomasza Żuklińskiego pracownika I stopnia wykonującego zadania w ramach prac interwencyjnych Wydziału Inżynierii (...) w zakresie poświadczania za zgodność odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby prowadzonych postępowań z oryginałem. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

A

Ad. 8

1) Pani Krystyna Wilisowska Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonej w Domu Dziecka w Głogówku.

Zarząd Powiatu wstępnie zapoznał się z wynikami kontroli.

2) Pani Halina Lisiecka Sekretarz Powiatu przedstawiła pismo Powiatu Tucholskiego w sprawie wsparcia finansowego z tytułu zniszczeń w związku z nawałnicami jakie przeszły nad woj. kujawsko-pomorskim (załącznik do protokołu).

Starosta Prudnicki poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie”, z uwagi na brak wolnych środków finansowych w budżecie Powiatu, nie wyraził zgody na wsparcie finansowe Powiatu Tucholskiego z tytułu zniszczeń dokonanych w związku z nawałnicami jakie przeszły nad województwem kujawsko-pomorskim.

3) Pani Krystyna Wilisowska Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła wniosek w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego utworzenia domu dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Poinformowała, że z otrzymanego pisma z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zapotrzebowania na środki finansowe przeznaczone na rozwój sieci domów dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży wynika, że zgodnie z obowiązującym stanem prawnym tworzenie i funkcjonowanie domów jest zadaniem własnym samorządów lokalnych i w związku z tym powiat będzie musiał zadbać o trwałość przedsięwzięcia. Dotacja celowa z budżetu państwa będzie kształtowała się na poziomie 50% kosztów realizacji zadania. Standardy wymagań oraz podstawowych usług świadczonych przez domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży zawiera rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 r. Dokonano rozeznania na terenie województwa opolskiego. W województwie obecnie funkcjonują dwa domy dla samotnych matek z dziećmi. W Głubczycach „Monar”- posiada 44 miejsca dla kobiet i dzieci z czego aktualnie wolnych jest 15 miejsc. W zimie zwiększa się ilość osób korzystających. „Monar” nie posiada żadnych kryteriów do przyjęcia, wyjątkiem są osoby chore psychicznie z głębokimi zaburzeniami. Lekarz współpracujący z domem diagnozuje taką osobę i podejmuje decyzję o przyjęciu jej do placówki. Cena za osobę za dzień wynosi 25 zł bez względu na wiek. Druga placówka - Dom Matki i Dziecka w Opolu odpłatnie prowadzi swoją działalność. Cena dla osoby dorosłej to 34 zł zaś dla małoletniej 17 zł. Osoba starająca się o przyjęcie nie może być chora psychicznie oraz uzależniona od alkoholu i substancji psychoaktywnych. Do przyjęcia potrzebne jest skierowanie od opieki społecznej. Dom Matki i Dziecka w Opolu aktualnie posiada wolne miejsca w swojej placówce.

Starosta Prudnicki poddał przedstawiony wniosek pod głosowanie.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” nie wyraził zgody na utworzenie domu dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z uwagi na brak zapotrzebowania na tego typu placówkę w Powiecie Prudnickim.

4) Pani Halina Lisiecka Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek Referatu Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych w sprawie uproszczonej oferty złożonej w trybie pozakonkursowym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Prudniku na realizację zadania pn. „VI Prudnicki Rajd Staruchów – Rajd Seniorów”. Poinformowała, że zgodnie z Programem współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017r., mając na uwadze art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na wniosek organizacji organ wykonawczy JST może zlecić organizacji z pominięciem otwartego konkursu, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym pod warunkiem, że wysokość dofinansowania zadania nie przekroczy 10.000 zł i zadanie nie będzie realizowane w okresie dłuższym niż 90 dni. Dnia 22.09.2017r. zamieszczono ofertę w BIP, na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej celem zgłaszania uwag. Zgodnie z wnioskiem Referatu w budżecie zabezpieczone są środki na zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w kwocie 350,00zł.

Starosta Prudnicki zaproponował przyznane kwoty 350,00 zł i poddał wniosek pod głosowanie.

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” wyraził zgodę na przekazanie 350,00 zł na realizację zadania pn. „VI Prudnicki Rajd Staruchów – Rajd Seniorów” wskazanego w ofercie złożonej w trybie pozakonkursowym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Prudniku.

Ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta Prudnicki podziękował za udział i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokół sporządziła:

Marlena Geisler-Trybis